
Программа 

Всероссийского историко-патриотического конкурса 

« Калейдоскоп ганзейских городов России-2024» 
 

 0 день -23 марта  2024 года – суббота 

21.55 Приезд делегации Калининградской области  ДЮЦ «На Молодежной» 

  

 1 день -24 марта  2024 года – воскресенье 

8.16 приезд в город Псков делегаций Пермского края, Рязанской, Воронежской, Московской 

областей. 

9.00 Сбор на первом этаже  железнодорожного вокзала города Пскова.  

Автобусная экскурсия по городу  Пскову с посещением Псковского кремля 

8.30 Первый автобус- делегация города Подольска Московской области-39 чел. 

8.45 Второй автобус- делегация города Березняки Пермского края (Баталова Е.Н.) –  37 чел. 

9.00 Третий автобус- делегации: города Березняки Пермского края(Фролова И.В.)  -12 чел.; 

Рязанская область- 7 чел.; Воронежская область -18 чел. Калининградская область -7 

чел. Всего: 44 чел. 

13.30 Обед  в гостинице «Октябрьская»  по группам 

13.30 Первая группа- делегации: города Подольска Московской области-39 чел. Рязанская 

область- 7 чел.; Воронежская область -18 чел. Калининградская область -7 чел.  

Оргкомитет-5 чел. Всего:76 чел. 

14.30 Вторая группа- города Березники Пермского края – 49 чел.  

с 14.00 Размещение в  гостинице «Октябрьская» по адресу:  Октябрьский проспект дом 36 

15.00 Церемония открытия Всероссийского историко-патриотического конкурса 

«Калейдоскоп ганзейских городов России-2024»  по адресу: Муниципальное 

бюджетное учреждение культуры «Городской культурный центр» - (далее – МБУК 

«Городской культурный центр»)  по адресу: улица Победы дом 1. 

16.00 Конкурсное прослушивание номинаций делегации Псковской области.  

Место проведения: МБУК «Городской культурный центр» по адресу: улица Победы дом 

1. 

17.00 Конкурсный отсмотр номинации  «Культурологическая» 

Презентация «Культурно-образовательный бренд ганзейских городов». 

Место проведения: МБУК «Городской культурный центр» по адресу: улица Победы дом 

1. 

19.00 Ужин в гостинице «Октябрьская» по группам 

18.30 Первая группа- делегации: города Подольска Московской области-39 чел. Рязанская 

область- 7 чел.; Воронежская область -18 чел. Калининградская область -7 чел.  

Оргкомитет-5 чел. Всего:76 чел. 

19.30 Вторая группа- города Березники Пермского края – 49 чел.  

20.00 Совещание руководителей 

20.00 Прилет делегации Калининградской области – ДЮЦ «На Комсомольской» 

21.00 Ужин в гостинице «Октябрьская» -делегация ДЮЦ «На Комсомольской»- 23 чел. 

  

 2 день – 25 марта  2024 года – понедельник 

8.00 Завтрак в гостинице «Октябрьская»  по группам 

8.30 Первая группа- делегации: города Подольска Московской области-39 чел. Рязанская 

область- 7 чел.; Воронежская область -18 чел. Калининградская область -7 чел.  

Оргкомитет-5 чел. Всего:76 чел. 

9.30 Вторая группа- делегации: города Березники Пермского края – 49 чел.; ДЮЦ «На 

Комсомольской»- 23 чел. Всего: 72 чел. 

10.00 Конкурсное просмотр номинации «Декоративно-прикладное творчество» и 

«Изобразительное искусство» 

Место проведения: МБУК «Городской культурный центр» по адресу: улица Победы дом 

1. 

10.00 Репетиционное время  номинации «Художественно-творческая» 



10.00 Вокальное, хореографическое, фольклорное творчество 

13.30 Обед в гостинице «Октябрьская»  по группам  

13.30 Первая группа- делегации: города Подольска Московской области-39 чел. Рязанская 

область- 7 чел.; Воронежская область -18 чел. Калининградская область -7 чел.  

Оргкомитет-5 чел. Всего:76 чел. 

14.30 Вторая группа- делегации: города Березники Пермского края – 49 чел.; ДЮЦ «На 

Комсомольской»- 23 чел. Всего: 72 чел. 

15.00 Конкурсное просмотр номинации «Художественно-творческая»- присутствуют все 

участники Конкурса 

 Вокальное, хореографическое, фольклорное творчество 

18.30 Ужин в гостинице «Октябрьская» по группам  

18.30 Первая группа- делегации: города Подольска Московской области-39 чел. Рязанская 

область- 7 чел.; Воронежская область -18 чел. Калининградская область -7 чел.  

Оргкомитет-5 чел. Всего:76 чел. 

19.00 Вторая группа- делегации: города Березники Пермского края – 49 чел.; ДЮЦ «На 

Комсомольской»- 23 чел. Всего: 72 чел. 

20.00 Совещание руководителей 

 3 день – 26 марта  2024 года –вторник  

8.30 Завтрак в гостинице «Октябрьская»  по группам 

8.30 Первая группа- делегации: города Подольска Московской области-39 чел. Рязанская 

область- 7 чел.; Воронежская область -18 чел. Калининградская область -7 чел.  

Оргкомитет-5 чел. Всего:76 чел. 

9.30 Вторая группа- города Березники Пермского края – 49 чел. делегация ДЮЦ «На 

Комсомольской»- 23 чел. Всего: 72 чел. 

10.00 Мастер-классы  

Место проведения: МБУК «Городской культурный центр» по адресу: улица 

Победы дом 1. 

 по декоративно-прикладному и техническому  творчеству. Проводят: Яшинская Е.Н. 

Пузакова Т.В. Красношлык Е. В. Красношлык Л. Ю. 

 Мастер-класс по хореографии. Проводит Баталова Е.Н. 

 Мастер-класс по фольклорному творчеству.  

Проводят педагоги ДЮЦ «На Комсомольской», ДШИ «Моя Русь» 

 Пленэр по изобразительному искусству.  Проводит Фролова И.В. 

13.30 Обед в гостинице «Октябрьская»  по группам  

13.30 Первая группа- делегации: города Подольска Московской области-39 чел. Рязанская 

область- 7 чел.; Воронежская область -18 чел. Калининградская область -7 чел.  

Оргкомитет-5 чел. Всего:76 чел. 

14.30 Вторая группа- делегации: города Березники Пермского края – 49 чел.; ДЮЦ «На 

Комсомольской»- 23 чел. Всего: 72 чел. 

 Мастер-классы по декоративно-прикладному и техническому  творчеству.  

Проводят сотрудники Псковского областного центра народного творчества.   

Место проведения: улица Некрасова дом 10 

14.00 Автобусная экскурсия в город Изборск -делегация Калининградской области -

ДЮЦ «На Молодежной», ДЮЦ «На Комсомольской». Всего: 37 чел. 

15.00 Мастер-класс по ткачеству-делегации: города Подольска Московской области-20 чел. 

16.00 Мастер-класс по ткачеству-делегации: города Подольска Московской области-19 чел. 

17.00 Мастер-класс по ткачеству-делегации: города Березники Пермского края – 20 чел. 

18.00 Мастер-класс по ткачеству-делегации: города Березники Пермского края – 19 чел. 

15.00 Мастер-класс по ткачеству-делегации: Воронежская область -18 чел. Рязанская область- 

7 чел. 

16.00 Мастер-класс по изготовлению традиционной псковской набойки-делегации: города 

Подольска Московской области-20 чел 

17.00 Мастер-класс по изготовлению традиционной псковской набойки-делегации: города 

Подольска Московской области-19 чел 

18.00 Мастер-класс по изготовлению традиционной псковской набойки-делегации: города 



Березники Пермского края – 20 чел.; 

18.30 Ужин в гостинице «Октябрьская» по группам  

18.30 Первая группа- делегации: города Подольска Московской области-39 чел. Рязанская 

область- 7 чел.; Воронежская область -18 чел. Калининградская область -7 чел.  

Оргкомитет-5 чел. Всего:76 чел. 

19.00 Вторая группа- делегации: города Березники Пермского края – 49 чел.; ДЮЦ «На 

Комсомольской»- 23 чел. Всего: 72 чел. 

20.00 Совещание руководителей 

 4 день -27 марта 2023 года – среда 

8.00 Завтрак в гостинице «Октябрьская»  по группам 

8.30 Первая группа- делегации: города Подольска Московской области-39 чел. Рязанская 

область- 7 чел.; Воронежская область -18 чел. Калининградская область -7 чел.  

Оргкомитет-5 чел. Всего:76 чел. 

9.30 Вторая группа- города Березники Пермского края – 49 чел. делегация ДЮЦ «На 

Комсомольской»- 23 чел. Всего: 72 чел. делегация ДЮЦ «На Комсомольской»- 23 чел. 

Взять сухой паек на завтраке 

10.00 Мастер-класс по ткачеству-делегации: ДЮЦ «На Комсомольской»- 23 чел. 

11.00 Отьезд делегации ДЮЦ «На Комсомольской»- 23 чел. в аэропорт города Пскова 

11.00 Мастер-класс по ткачеству-делегации: Калининградская область -7 чел. 

10.00 Мастер-класс по ткачеству-делегации: Воронежская область -18 чел. Рязанская область- 

7 чел. 

11.00 Мастер-класс по изготовлению традиционной псковской набойки-делегации: города 

Березники Пермского края – 19 чел. 

11.00 Сбор делегаций для посещения  Псковского театра кукол  по адресу: улица Конюшенная 

дом 3 по делегациям 

12.00 Просмотр кукольного спектакля «Мы не волшебники»  

13.00 Церемония закрытия Всероссийского историко-патриотического конкурса «Калейдоскоп 

ганзейских городов России» 

13.30 Обед в гостинице «Октябрьская»  по группам  

13.30 Первая группа- делегации: города Подольска Московской области-39 чел. Рязанская 

область- 7 чел.; Воронежская область -18 чел. Калининградская область -7 чел.  

Оргкомитет-5 чел. Всего:76 чел. 

14.00 Вторая группа- города Березники Пермского края – 49 чел.  

14.00 Автобусная экскурсия в город Изборск. В автобусы участники садятся вместе с вещами. 

Этот же автобус отвезет вас на железнодорожный вокзал. 

 Делегация ДЮЦ «На Молодежной» - уезжают на жедевокзал самостоятельно. 

 Первый автобус- делегация города Подольска Московской области-39 чел. 

 Второй автобус- делегация города Березняки Пермского края (Баталова Е.Н.) –  37 чел. 

 Третий автобус- делегации: города Березняки Пермского края (Фролова И.В.)  -12 чел.; 

Рязанская область- 7 чел.; Воронежская область -18 чел. Всего: 37 чел. 

17.00 Ужин  сухой паек необходимо забрать на обеде 

18.00 Отьезд домой 

 
 


